Протокол собрания

участников чемпионата РБ 2012 года по

спортивному лову рыбы летней поплавочной удочкой
14 ноября 2012г

Место проведения : г Минск
Присутствовали рыболовы-спортсмены, участники чемпионата  РБ 2012 г. по спортивному лову рыбы летней поплавочной удочкой (далее участники чемпионата), представители команд-участниц чемпионата 2012 г:
1 Представитель команды «ТРАПЕР» (Клечко А.  Воличенко А. Святощик Е. Яворский О.) Святощик Виктор 4 голоса.

2 Представитель команды «Фишка»(Косолобов П. Яцкевич П. Копыленко С. Жизневский В.) Яцкевич Павел 3 голоса

3 Представитель команды «Молодеченского района» (Житко П. Самостроенко А. Сивицкий Д. Мамчиц П.) Мамчиц Пётр 4 голоса

4 Представитель команды «Трофей» (Лялькин С. Пасюк А. Сосновский Д. Угренинов Е.)

Сосновский Дмитрий 3 голоса.

5 Представитель команды «Исток» ( Тарсевич Е. Муравьёв А.. Герасимчук А.) Муравьёв Александр 3 голоса

6 Закржевский Олег  команда «Матчфишинг-Беларусь»

7 Семенюк Андрей команда «Матчфишинг-Беларусь» (+2 голоса Матюшонок М. Сас Е.)

8 Тихонов Константин команда «Матчфишинг-Беларусь» (+ 1 голос, Хортов Ю.)

9 Дайнеко Валерий команда «Матчфишинг-Беларусь»

10 Жизневский Владимер команды «Фишка»

11 Пасюк Алексей «Трофей»

Также в собрании принимает участие член президиума судейской коллегии Загорский Александр.

Всего на собрании присутствуют представители команд и участники чемпионата, которые в сумме имеют 26 голосов (число участников чемпионата 2012 года – 28 человек).
Для ведения Собрания избраны единогласно:

Председатель – Закржевский О.

Секретарь – Загорский А.

Счетная комиссия – Семенюк А.

Участниками собрания единогласно было принято решение проводить процедуру голосования по обсуждаемым вопросам по следующей схеме: каждый участник чемпионата имеет 1 голос на Собрании. Представитель команды  имеет 4 голоса, за исключением случаев, когда спортсмен голосует лично, либо мнение отсутствующего спортсмена по обсуждаемому вопросу неизвестно.

Цели собрания:

1. Организационная: по подготовке и проведению чемпионата Республики Беларусь 2013 года по лову рыбы летней поплавочной удочкой.

2. Опрос спортсменов-участников чемпионата 2012 года по отдельным вопросам, связанным с организацией  чемпионата 2013 года

Председателем собрания была предложена следующая повестка:

1. Создание организационного  комитета Чемпионата РБ 2013 года
2. Вопросы спонсорства при проведении чемпионата Республики Беларусь.

3. О введении залоговой суммы для участия в чемпионате.

4. Выбор водоёмов для проведения этапов чемпионата.

5. Разное (опрос участников).

Ход собрания:

1 Создание организационного  комитета Чемпионата РБ 2013 года.
Заслушали Закржевского О. Он сообщил, что согласно Положения о  чемпионате, на организационный комитет возлагаются обязанности по организации и проведению чемпионата.  В организационный комитет входят по 2 представителя от общественных организаций (РГОО БООР и ОО БРИК), которые являются организаторами чемпионата. Возглавляет Организационный комитет Председатель, который утверждается организаторами.

Закржевский О. предложил для обсуждения участников собрания следующие кандидатуры:

В состав Организационного комитета:

- Загорского А.  (кандидатура РГОО БООР)

- Косолобова Петра (кандидатура ОО БРИК)

- Синкевич Юлию (кандидатура РГОО БООР)

- Сосновского Дмитрия (кандидатура ОО БРИК)
Председатель организационного комитета Тихонов К. (кандидатура согласована РГОО БООР и ОО БРИК).

Закржевский О. предложил после обсуждения кандидатур проголосовать за поддержку кандидатов.

Результаты голосования: единогласно «за» в поддержку предложенных кандидатур.

2. Привлечение спонсоров для организации и проведения чемпионата Республики Беларусь.

Заслушали Святощика В., который сообщил, что компания ООО «Винтаж» предлагает спонсорскую помощь для проведения чемпионата Республики Беларусь 2013 года на договорной основе с РГОО БООР, путем перечисления денежной суммы в размере  общего организационного взноса команд-участниц чемпионата на счет РГОО БООР.
В прениях по вопросу приняли участие Тихонов К., Закржевский О., Пасюк А. и другие.  В результате обсуждения Организационному комитету чемпионата было предложено проводить работу в данном направлении в соответствии с Положением. В том числе: собирать и изучать предложения Спонсоров, принимать решения по выбору оптимальных спонсорских предложений, давать рекомендации РГОО БООР по заключению со Спонсорами договоров об оказании спонсорской помощи. Спортсмены-участники чемпионата могут оказывать Организационному комитету помощь в работе по привлечению спонсоров.

Данная информация была принята к сведению участниками Собрания.
3. О введении залоговой суммы для участия в чемпионате.
Выступил Закржевский О. Он сообщил, что в связи с тем, в 2013 году участники будут освобождены от уплаты организационного сбора за участие в чемпионате, могут возникнуть проблемы с обеспечением явки заявившихся на соревнование спортсменов и команд, так как заявки сейчас не будут подкреплены финансовыми гарантиями. Между тем, число заявок влияет существенные моменты проведения соревнований (выбор водоема, организация зон для соревнований, количество реквизита и др.)
По данному вопросу выступили также Сосновский Д., Загорский А., Семенюк А. и другие участники Собрания.
На голосование был вынесен вопрос о введении залоговой суммы для участия в чемпионате, которая должна быть внесена в Организационный комитет при подаче заявки на участие, и подлежит возврату после соревнований.  Суммы, которые не подлежат возврату участникам, заявившимся, но не принявшим участие в соревнованиях, предлагается направить на развитие юношеского рыболовного спорта. Размер залоговой суммы для участия предложено определить Оргкомитету  до начала приема заявок на участие в соревнованиях, рекомендуемая сумма на данный момент – порядка 10 у.е. с участника.
Голосовали :  единогласно «за» введение залоговой суммы.
4. Выбор водоёмов для проведения чемпионата: река или озеро.
Сразу несколько участников Собрания предложили поставить на обсуждение вопрос о включении в перечень этапов для проведения чемпионата водоем без течения.

После обсуждения вопрос был поставлен на голосование.
Голосовали за вариант «3 этапа чемпионата – река»:
Клечко А.  Воличенко А. Святощик Е. Яворский О Семенюк А Косолобов П. Яцкевич П. Копыленко С. Жизневский В. Матюшонок М. Сас Е) 11 голосов

За вариант «2 этапа чемпионата «река» и 1 этап – «водоем со стоячей водой»:

(Житко П. Самомтроенко А. Сивицкий Д. Мамчиц П. Тарсевич Е. Муравьёв А.. Герасимчук А. Лялькин С. Пасюк А. Сосновский Д., Угренинов Е.,  Закржевский О., Тихонов К.,  Дайнеко В., Хортов Ю) 15 голосов.
5. Обсуждение непосредственно водоемов для проведения этапов Чемпионата:
 1. Пина – г. Пинск
 2. Днепр – г. Могилёв
 3. Днепр – г. Речица

Голосовали :

 р Пина – г. Пинск , р. Днепр – г. Речица.  Единогласно «за» данные варианты.
р Днепр – г Могилёв

«за» 6 голосов (Клечко А., Воличенко А., Святощик Е., Закржевский О., Тихонов К., Хортов Ю.)

«против» 17 (Житко П., Самостроенко А., Сивицкий Д., Мамчиц П., Тарасевич Е., Муравьёв А., Герасимчук А., Лялькин С., Пасюк А., Сосновскиц Д., Угренинов Е., Дайнеко В., Косолобов П., Яцкевич П., Копыленко С., Жизневский В., Яворский О.)
«воздержались» 3 (Матюшонок М.,Сас Е., Семенюк А.)

По водоёмам со стоячей водой были предложены участниками собрания следующие водоёмы: Дубровенское вдхр., Петровичское вдхр., вдхр. Локтыши, вдхр. Зельва, дамба Заславского вдхр.

Голосовали

Дубровенское
«За» 10 Закржевский О Тихонов К Дайнеко В Косолобов П. Яцкевич П. Копыленко С  Тарсевич Е. Муравьёв А.. Герасимчук А  Хортов Ю

«Против»  13 (Клечко А.  Воличенко А. Святощик Е.  Яворский О  Семенюк А Житко П. Самомтроенко А. Сивицкий Д. Мамчиц П  Лялькин С. Пасюк А. Сосновскиц Д. Угренинов Е)

«Воздержались» 3 (  Матюшонок М  Сас Е Жизневский В)

Петровичи
«За» 9 (Клечко А.  Воличенко А. Святощик Е. Яворский О  Пасюк А. Сосновскиц Д  Тарсевич Е. Муравьёв А.. Герасимчук А  )

«Против»  16 (Косолобов П. Яцкевич П. Копыленко С. Закржевский О Тихонов К Дайнеко В Семенюк А  Житко П., Самостроенко А., Сивицкий Д., Мамчиц П Матюшонок М  Сас Е Лялькин С  Угреинов Е

«Воздержались»  1 Жизневский В
ММ
 «За» 10  ( Закржевский О Дайнеко В Косолобов П. Яцкевич П. Копыленко С  Тарсевич Е. Муравьёв А.. Герасимчук А  Угренинов Е Хортов Ю)
«Против»  13 (Клечко А.  Воличенко А. Святощик Е. Яворский О  Житко П., Самостроенко А., Сивицкий Д., Мамчиц П  Тихонов К Семенюк А Лялькин С. Пасюк А. Сосновскиц Д.

«Воздержались»  3  (  Матюшонок М  Сас Е  Жизневский В)

Зельва
 «За» 3  ( Семенюк А Сосновский Д Пасюк А)
«Против» 21 (Клечко А.  Воличенко А. Святощик Е. Яворский О  Житко П., Самостроенко А., Сивицкий Д., Мамчиц П  Тихонов К  Закржевский О Дайнеко В Косолобов П. Яцкевич П. Копыленко С  Тарсевич Е. Муравьёв А.. Герасимчук А  Угренинов Е Хортов Ю Жизневский В  Лялькин С Угренинов Е)
«Воздержались» 2  (  Матюшонок М  Сас Е  )
Лактыши
«За» 11 (Тихонов К  Закржевский О  Семенюк А Житко П., Самостроенко А., Сивицкий Д., Мамчиц П  Матюшонок М  Сас Е  Хортов Ю  Пасюк А
 «Против» 14  (Клечко А.  Воличенко А. Святощик Е. Яворский О  Дайнеко В  Косолобов П. Яцкевич П. Копыленко С  Тарасевич Е. Муравьёв А.. Герасимчук А  Лялькин С Сосновский Д  Угренинов Е)
«Воздержались»  1 (Жизневский В)

6. Разное.
Спортсменам было предложено проголосовать по отдельным вопросам формирования сборной страны по поплавочной ловле. Итоги голосования будут доведены до РГОО БООР и будут учитываться при принятии решений.

На голосовании были поставлены вопросы:
1. О введении квоты тренера.
«За»  12 (Воличенко А., Святощик Е., Яворский О., Закржевский О., Тихонов К., Хортов Ю., Тарсевич Е., Герасимчук А., Яцкевич П., Копыленко С., Жизневский В., Дайнеко В.)

«Против» 14 (Житко П., Самостроенко А., Сивицкий Д., Мамчиц П.,  Клечко А., Лялькин С., Пасюк А., Сосновский Д., Угренинов Е.,  Муравьёв А.,  Семенюк А., Муравьёв А., Матюшонок М., Сас Е.)
2. Действующие чемпионы и призёры ЧМ ЧЕ в личном зачёте попадают в сборную автоматически:

24 участника проголосовали «за»,  2 воздержались.
3. О попадании в сборную по «спортивному принципу», 6-ка сильнейших, без отборов.
«За» 13(Клечко А.  Воличенко А. Святощик Е. Яворский О  Закржевский О Дайнеко.В Косолобов П. Яцкевич П. Копыленко С. Жизневский В.  Пасюк А. Сосновский Д  Муравьёв А )
«Воздержались» 9  (Тихонов. К  Семенюк А Хортов Ю Матюшонок М Сас Е  Герасимчук А Тарасевич Е  Лялькин С  Угренинов Е )
«Против» 4 (Житко П. Самомтроенко А. Сивицкий Д. Мамчиц П )
Подписи:

Председатель Собрания                                                  Закржевский О.

Секретарь Собрания                                                        Загорский А.